ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND Bình Sơn, ngày     tháng 3 năm 2024

V/v triển khai Tháng hành

động về An toàn, vệ sinh lao

động tại Cụm công nghiệp

năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Ban quản lý Cụm công nghiệp và Đô thị.

Thực hiện Công văn số 444/SCT-QLCN ngày 05/3/2024 của Sở Công

thương về việc triển khai Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động tại các

Cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2024;

Nhằm nâng cao nhận thức và sự tuân thủ pháp luật về an toàn, vệ sinh lao

động; kiểm soát các yếu tố nguy hiểm, yếu tố có hại trong lao động sản xuất, cải

thiện điều kiện làm việc, giảm ô nhiễm môi trường lao động, giảm tai nạn lao

động, bệnh nghề nghiệp; bảo đảm an toàn, sức khỏe cho người lao động, tài sản

của doanh nghiệp, của tổ chức; tăng năng suất lao động, nâng cao hiệu quả sản

xuất kinh doanh của doanh nghiệp; UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Giao Ban quản lý Cụm công nghiệp và Đô thị chủ trì phối hợp với các

doanh nghiệp trong Cụm công nghiệp Bình Nguyên tổ chức các hoạt động tuyên

truyền phù hợp với đặc thù của từng đơn vị như: tổ chức các buổi giao lưu, tọa

đàm, treo pa nô, áp phích, khẩu hiệu tuyên truyền hưởng ứng Tháng hành động

về An toàn, vệ sinh lao động và Tháng Công nhân năm 2024 với chủ đề “Tăng

cường đảm bảo an toàn, vệ sinh lao động tại nơi làm việc và trong chuỗi cung

ứng” (thời gian thực hiện từ ngày 01/5/2024 đến hết ngày 31/5/2024).

Báo cáo kết quả tổ chức triển khai Tháng hành động về An toàn, vệ sinh

lao động về UBND huyện (qua Phòng Kinh tế và Hạ tầng) trước ngày

10/6/2024.

2. Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng theo dõi, tổng hợp, tham mưu UBND

huyện báo cáo Sở Công thương kết quả thực hiện Tháng hành động về An toàn,

vệ sinh lao động đảm bảo thời gian theo quy định.

Đề nghị Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng, Giám đốc BQL Cụm công

nghiệp và Đô thị triển khai thực hiện Công văn này./.
Nơi nhận:

- Như trên;

  - CT, các PCT UBND huyện;

  - VP HĐND&UBND: C, PCVP, CV;

  - Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quang Sự

		2024-03-19T10:37:22+0700

		2024-03-19T11:15:26+0700

		2024-03-19T11:15:26+0700

		2024-03-19T11:15:26+0700